
 

ATTO
N.  248  DEL  28/07/2021

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  RIPRISTINO  DELLE 
STRUTTURE  IN  C.A.  E  DEGLI  APPARECCHI  DI  APPOGGIO  DEL  PONTE  SUL 
TORRENTE  CROSTOLO  SULLA  SP  62  VAR  AL  KM  14+150.  PROVVEDIMENTO 
AMMESSI-ESCLUSI



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

– con propria determinazione n. 436 del  14/06/2021, è stato approvato il  progetto 
esecutivo e contestualmente è stata indetta una procedura aperta, ai sensi dell'art. 
60 del D.Lgs 50/2016, e aggiudicazione con il criterio del minor prezzo determinato 
mediante  unico  ribasso  sull’importo  totale  del  computo  metrico  estimativo,  con 
esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari  
o superiore alla soglia di  anomalia individuata dall'art  97,  comma 8 del  Codice,  
secondo  i  metodi  di  cui  ai  commi  2  o  2  bis  dell'articolo  stesso,  purché  siano 
ammesse almeno 10 offerte, per l'affidamento dei lavori di ripristino delle strutture in 
c.a. e degli apparecchi di appoggio del ponte sul torrente Crostolo sulla SP 62 R 
VAR al  Km 14+150 (CIG: 8786093150 -  CUP: C67H18001490001) del  valore a 
base  d'asta  dell'appalto:  €   270.000,00  di  cui  € 90846,05.  per  costo  della 
manodopera  soggetto  a  ribasso  ed  €  36.500,00  per  oneri  della  sicurezza  non 
soggetti a ribasso;

– la  procedura  è  stata  svolta  tramite  la  piattaforma  regionale  SATER,  è  stato 
pubblicato, nei modi di legge, il bando di gara prot. n. 16654/3/2020 del 24/06/2021, 
ed è stato fissato come termine di scadenza per la presentazione delle offerte  le h. 
12,00 del giorno 19/07/2021:  

Considerato che:

entro il  termine di  scadenza sopra citato sono state collocate su SATER le offerte dei  
seguenti operatori economici:

n Operatore economico CF/PI

1 INFRASTRUTTURE STRADALI S.R.L. 2464440607

2 CONSORZIO STABILE ODOS  Esecutrice SAFITAL 
S.R.L. 

3809940236

3 MAR COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA IN SIGLA  MAR COSTRUZIONI S.R.L. 

3071190619

4 NEVADA S.R.L. 4363000615

5 COGEMA S.R.L. 3614820615

6 RTI DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI S.R.L. - 
KALTHA S.R.L. 

1228770770

7 IMPRESA CARUCCI COSTRUZIONI S.R.L. 4196710653

8 PESCINA MASSIMO PSCMSM75T16D969J 

02355190618

Atto N. 248 del 28/07/2021 
pag. 2/6



9 NORDICA COSTRUZIONI  DI  BORTONE ALFONSO BRTLNS84D01B715M

03119360612

10 IN.VIA. S.R.L. 03238940617

11 IGEA APPALTI S.R.L. 03668710613

12 STRADEDIL - S.R.L. 01693720367

13 ITAL SEM S.R.L. 01783770611 

14 NUOVA ISES S.R.L. 02431830617 

15 ASE - APPLICAZIONI SPECIALI NELL'EDILIZIA S.R.L. 01481830683 

16 CADEL SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 
LIMITATA  Esecutrice GIPI S.R.L. 

09755741213 

17 CONSORZIO STABILE MODENESE SOCIETA' 
CONSORTILE PER AZIONI  Esecutrice FRANTOIO 
FONDOVALLE S.R.L. 

03126320369 

18 SA.CO. STRADE S.R.L. 03644500617

19 RTI T.R. COSTRUZIONI S.R.L. - OPERA SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA - CONSOLIDAMENTI E 
RESTAURI

03272750542

20 STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI S.R.L. 04003260272 

21 MVI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 00904400199 

in  data 20 luglio 2021 si  è tenuta la seduta pubblica,  tramite SATER per verificare la 
documentazione amministrativa, allo scopo di  definire l'ammissione o l'esclusione dalla 
procedura di gara degli operatori economici partecipanti;

Verificato che:

- a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato disposto il  
ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei 
confronti dell'operatore economico MVI srl, fissando quale termine per la presentazione 
delle integrazioni richieste, il giorno 26 luglio alle ore 9,00;
- entro la scadenza è pervenuta la risposta dal suddetto operatore economico;

-  in  data 26 luglio,  in  seduta pubblica,  il  Responsabile  del  Procedimento ha dato atto  
dell'esito del soccorso istruttorio che si è concluso con:

-- la proposta di esclusione di MVI Srl in quanto non ha la categoria SOA per svolgere le 
lavorazioni di cui alla categoria scorporabile OS11 (SIOS);

Ritenuto di uniformarsi alla decisione assunta dal RUP di gara nella seduta sopra indicata;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori  economici 

Atto N. 248 del 28/07/2021 
pag. 3/6



ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

DISPONE

l'ammissione e l'esclusione, per le motivazioni in narrativa indicate, alla procedura di gara 
in oggetto degli operatori economici partecipanti come segue:

N. Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

1 INFRASTRUTTURE STRADALI 
S.R.L.

2464440607 Ammesso

2 CONSORZIO STABILE ODOS  
Esecutrice SAFITAL S.R.L. 

3809940236 Ammesso

3 MAR COSTRUZIONI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA IN 
SIGLA  MAR COSTRUZIONI 
S.R.L. 

3071190619 Ammesso

4 NEVADA S.R.L. 4363000615 Ammesso

5 COGEMA S.R.L. 3614820615 Ammesso

6 RTI DUE T GESTIONI E 
COSTRUZIONI S.R.L. - KALTHA 
S.R.L. 

1228770770 Ammesso

7 IMPRESA CARUCCI 
COSTRUZIONI S.R.L. 

4196710653 Ammesso

8 PESCINA MASSIMO PSCMSM75T16D969J 

02355190618

Ammesso

9 NORDICA COSTRUZIONI  DI  
BORTONE ALFONSO 

BRTLNS84D01B715M

03119360612

Ammesso

10 IN.VIA. S.R.L. 03238940617 Ammesso

11 IGEA APPALTI S.R.L. 03668710613 Ammesso

12 STRADEDIL - S.R.L. 01693720367 Ammesso

13 ITAL SEM S.R.L. 01783770611 Ammesso

14 NUOVA ISES S.R.L. 02431830617 Ammesso

15 ASE - APPLICAZIONI SPECIALI 
NELL'EDILIZIA S.R.L.

01481830683 Ammesso

16 CADEL SOCIETA' CONSORTILE 
A RESPONSABILITA' LIMITATA  
Esecutrice GIPI S.R.L. 

09755741213 Ammesso

17 CONSORZIO STABILE 
MODENESE SOCIETA' 
CONSORTILE PER AZIONI  

03126320369 Ammesso

Atto N. 248 del 28/07/2021 
pag. 4/6



Esecutrice FRANTOIO 
FONDOVALLE S.R.L. 

18 SA.CO. STRADE S.R.L. 03644500617 Ammesso

19 RTI T.R. COSTRUZIONI S.R.L. - 
OPERA SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA - 
CONSOLIDAMENTI E RESTAURI

03272750542 Ammesso

20 STEVANATO PRODOTTI E 
LAVORI SPECIALI S.R.L.

04003260272 Ammesso

21 MVI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

00904400199 Escluso

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 248 del 28/07/2021 
pag. 5/6



Reggio Emilia, lì 28/07/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 248 del 28/07/2021 
pag. 6/6


